Республика Карелия

Администрация
Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2024 г. №515-П

г. Пудож

О закрытии здания Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа п. Шальский

Пудожского муниципального района, Республики Карелия», расположенного
по адресу: Пудожский район, п. Колово, ул. Школьная, д. 8

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом Пудожского муниципального района
в связи с невозможностью эксплуатации здания, расположенного по адресу’
Пудожскии район, п. Колово, ул. Школьная, д. 8, ввиду его физического износа (акта
осмотра здания от 12.09.2024 г.), администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из структуры Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа п. Шальский Пудожского
муниципального района, Республики Карелия» 1-4 класс-комплект и дошкольную
группу кратковременного пребывания путём их закрытия.

2. Обучающихся дошкольного возраста (при условии согласия родителей)
обеспечить местом в дошкольной группе Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 1 г Пудожа
Республики Карелия.

3. Обучающихся школьного возраста (при условии согласия родителей)
обеспечить местами в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школе № 3 г. Пудожа Республики Карелия.
ттт 4- Смирновой Е.А., директору «Основная общеобразовательная школа п
Шальскии Пудожского муниципального района, Республики Карелия»:

4.1. Осуществить в установленном законодательством порядке необходимые
организационно-правовые мероприятия по отчислению обучающихся, связанные с
закрытием 1 -4 класс-комплекта и дошкольной группы в срок до 01.11.2024 г.

4.2. Провести соответствующую работу по предупреждению работников о
предстоящем сокращении по следующим штатным единицам:

- учитель -  1,33 шт.ед.;
- воспитатель -  0,5 шт.ед.;
- младший воспитатель -  0,5 шт.ед.
- повар -  0,5 шт.ед.;
- сторож -  1,0 шт.ед..
4.3. Провести соответствующую работу по передаче высвободившегося в

процессе имущества, находящегося в оперативном управлении и задействованного в

организации работы дошкольной группы и класс-комплекта, в казну или оперативное
управление иных муниципальных образовательных организаций.

4.4. Провести соответствующую работу по внесению изменений в Устав
униципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа п. Шальский Пудожского муниципального района
еспублики Карелия», выписку из реестра лицензий и выписку из государственной

информационном системы «Реестр организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам» в
связи с изменением адресов мест осуществления деятельности.

5. Управлению по экономике и финансам администрации Пудожского
муниципального района, Муниципальному казенному учреждению «Расчётный центр»
Пудожского района Республики Карелия в срок до 01.11.2024 г. внести
соответствующие изменения в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств
в объеме годовых назначений Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа п. Шальский Пудожского
муниципального района, Республики Карелия».

6. Управлению по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района:

6.1. В срок до 01.11.2024 г. организовать и провести собрание с работниками и
родителями (законными представителями) обучающихся по решению о закрытии
здания расположенного по адресу: Пудожский район, п. Колово, ул. Школьная д 8

6.2. Внести соответствующие изменения в Постановление администрации
Пудожского муниципального района от 29.05.2024 г. №274-П «Об утверждении сети
образовательных организаций Пудожского муниципального района, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования, на 2024-2025

П, ° ™ ЛеНИе администрации Пудожского муниципального района от
zy.05.2024 г. №270-П «Об утверждении сети образовательных организаций
Пудожского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность
по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования на 2024-2025 учебный год».

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
главы -  руководителя управления по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района.

8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания
подлежит размещению на официальном сайте «Пудожский муниципальный

Глава Пудожского муниципального района д  g  Зубов

и
!Н».